

# **NSG Wind A/S**

**Kanalen 1  
6700 Esbjerg**

**CVR-nr. 37 97 35 05**  
*CVR no. 37 97 35 05*

**Årsrapport for 2023**  
*Annual report for 2023*

**(8. regnskabsår)**  
*(8th Financial year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 5. juli 2024  
*Adopted at the annual general meeting on 5  
July 2024*

---

Håkon Lenz  
dirigent  
*chairman*

## Indholdsfortegnelse

### *Table of contents*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	10
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	11
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	12
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	24
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	25
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	28
Noter <i>Notes</i>	29

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

*The company*

NSG Wind A/S  
Kanalen 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37 97 35 05  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
*Reporting period: 1 January - 31 December 2023*

Stiftet: 22. august 2016  
*Incorporated: 22 August 2016*

Hjemsted: Esbjerg  
*Domicile: Esbjerg*

#### **Bestyrelse**

*Supervisory board*

Håkon Lenz, formand (chairman)  
John Egil Stangeland  
Line Hofstad Andreassen

#### **Direktion**

*Executive board*

Line Hofstad Andreassen, adm. direktør (CEO)

#### **Revision**

*Auditors*

Pricewaterhousecoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:*

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Bruttofortjeneste	1.924	-4.423	4.450	-4.328	9.898
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	1.924	-4.423	4.450	-4.328	9.683
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>					
Resultat før finansielle poster	1.884	-4.987	3.769	-4.995	9.405
<i>Profit/loss before net financials</i>					
Resultat af finansielle poster	-48.803	-6.135	-5.452	31	-16.575
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-44.848	-11.035	-1.670	-4.964	-7.183
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	15.052	676.223	408.674	175.504	76.174
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	229	0	278
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	1.112	-2.698	8.338	10.007	14.971
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Afkastningsgrad	0,5%	-0,9%	1,3%	-4,0%	24,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	7,4%	-0,4%	2,0%	5,7%	19,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	5.655,5%	-391,3%	-18,2%	-39,7%	-96,0%
<i>Return on equity</i>					

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber at drive virksomhed som leverandør til den globale vindindustri, anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed samt at besidde kapitalandele i andre selskaber i øvrigt.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 44.848.241, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.111.635.

Vores forventninger fra sidste år var, at der ville være en lille aktivitet i 2023. Disse forventninger er blevet indfriet, da TenneT-kontrakten som forventet blev afsluttet i 2023.

Der er foretaget en kontant kapitaludvidelse på 48.657.650 ultimo 2023.

#### **Business review**

The business of the company is directly or through possession of shares in other companies to conduct business as a supplier to the global wind industry, other company that, in the opinion of the Board of Directors, is associated with it and to hold shares in other companies in general.

#### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

#### **Unusual matters**

The company's financial position at 31 December 2023 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2023 are not affected by any unusual matters.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a loss of kr. 44,848,241, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of kr. 1,111,635,

Our expectations from last year that there would be little activity in 2023. These expectations have been met as the TenneT contract, as expected, was completed in 2023.

A cash capital increase of 48,657,650 has been made at the end of 2023.

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Forventet udvikling for det kommende regnskabsår**

I det kommende regnskabsår vurderes det at der vil være meget begrænset aktivitet, da virksomheden ikke har kundekontrakter pt.

#### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

#### **Expectations for the coming financial year**

In the coming financial year, it is estimated that there will be very limited activity as the company has no customer contracts at the moment

## Hoved- og nøgletaloversigt

### *Financial Highlights*

Forklaring af nøgletal.

*Definitions of financial ratios.*

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials x 100}}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end x 100}}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year x 100}}{\text{Average equity}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

*Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>1.923.633</b>	<b>-4.422.554</b>
Af- og nedskrivninger af materielle & immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of tangible &amp; intangible assets</i>	1	-39.490	-564.050
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>1.884.143</b>	<b>-4.986.604</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	19.045.308	3.374.901
Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Impairment losses on financial assets</i>		-48.063.021	0
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-19.785.609	-9.510.374
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-46.919.179</b>	<b>-11.122.077</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	2.070.938	86.597
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-44.848.241</b>	<b>-11.035.480</b>
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	6		

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	8	0	39.550
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>		<u>0</u>	<u>39.550</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>		<u>0</u>	<u>39.550</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		839.722	66.023.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		13.271.107	604.948.105
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		940.973	4.885.305
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	0	326.293
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>15.051.802</u>	<u>676.183.295</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>2</u>	<u>12</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>15.051.804</u>	<u>676.183.307</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>15.051.804</u>	<u>676.222.857</u>

**Balance 31. december (fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
<i>Total assets</i>			

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		34.000.000	15.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-32.888.365	-17.697.774
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	11	<u>1.111.635</u>	<u>-2.697.774</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.090.008	41.216.746
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		7.850.148	637.703.885
Anden gæld <i>Other payables</i>		13	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<u>13.940.169</u>	<u>678.920.631</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities</i>		<u>13.940.169</u>	<u>678.920.631</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>		<u>15.051.804</u>	<u>676.222.857</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern) <i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>	12		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	14		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	15		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity at 1 January 2023</i>	15.000.000	0	-17.697.774	-2.697.774
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	19.000.000	29.657.650	0	48.657.650
Overført fra overkurs ved emission <i>Transferred from premium on issue</i>	0	-29.657.650	29.657.650	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-44.848.241	-44.848.241
<b>Egenkapital 31. december 2023</b> <i>Equity at 31 December 2023</i>	<b>34.000.000</b>	<b>0</b>	<b>-32.888.365</b>	<b>1.111.635</b>

## Noter

### Notes

	2023	2022
	kr.	kr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle &amp; immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of tangible &amp; intangible assets</i>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	388.889
<i>Depreciation intangible assets</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	39.490	175.161
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	<b>39.490</b>	<b>564.050</b>
	2023	2022
	kr.	kr.
<b>2 Særlige poster</b>		
<i>Special items</i>		
Udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud i sambeskatningen tidligere år	2.070.938	0
<i>Utilisation of losses in joint taxation in previous years, included in tax on profit for the year</i>		
	<b>2.070.938</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.697.823	1.665.456
<i>Interest income from group companies</i>		
Valutakursgevinster	5.347.485	1.709.445
<i>Exchange gains</i>		
	<b>19.045.308</b>	<b>3.374.901</b>

## Noter

### Notes

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses related to group companies</i>	19.598.827	9.708.896
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	186.782	-198.522
	<u><b>19.785.609</b></u>	<u><b>9.510.374</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	-86.597
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-2.070.938	0
	<u><b>-2.070.938</b></u>	<u><b>-86.597</b></u>
	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>6 Resultatdisponering</b> <i>Distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-44.848.241	-11.035.480
	<u><b>-44.848.241</b></u>	<u><b>-11.035.480</b></u>



## Noter

### Notes

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

##### *Intangible assets*

	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost at 1 January 2023</i>	<u>2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost at 31 December 2023</i>	<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2023</i>	<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2023</i>	<u>2.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	<u><u><b>0</b></u></u>

## Noter

### Notes

#### 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost at 1 January 2023</i>	<u>229.025</u>
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost at 31 December 2023</i>	<u>229.025</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2023</i>	189.475
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	39.550
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2023</i>	<u>229.025</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	<u><u>0</u></u>

#### 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

##### *Investments in subsidiaries*

Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost at 1 January 2023</i>	53.971.325	53.971.325
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	48.063.021	0
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost at 31 December 2023</i>	<u>102.034.346</u>	<u>53.971.325</u>

## Noter

### Notes

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)</b> <i>Investments in subsidiaries (continued)</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2023 <i>Revaluations at 1 January 2023</i>	-53.971.325	-53.971.325
Nedskrivning i året <i>Write-downs for the year</i>	-48.063.021	0
Værdireguleringer 31. december 2023 <i>Revaluations at 31 December 2023</i>	<u>102.034.346</u>	<u>-53.971.325</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount at 31 December 2023</i>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Ejerandel <i>Ownership interest</i>
Norsea Wind A/S	Esbjerg, Denmark	100%
Norsea Wind GmbH	Hamburg, Germany	100%
Norsea Wind Ltd	London, United Kingdom	100%
NorSea Wind B.V.	Rottendam-Albrandswaard, Netherlands	100%

## Noter

### Notes

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

##### *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning, insurance premiums, subscriptions etc.*

#### 11 Egenkapital

##### *Equity*

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

*The share capital has developed as follows:*

	2023	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000	12.000.000
<i>Share capital at 1 January 2023</i>					
Tilgang i året	0	0	0	0	3.000.000
<i>Additions for the year</i>					
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>34.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>
<i>Share capital</i>					

#### 12 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

##### *Uncertainty about the continued operation (going concern)*

Selskabet har som følge af realiserede underskudt tabt størstedelen af egenkapitalen.

Selskabet har modtaget tilsagn om finansiel støtte fra Norseia Wind Holding AS.

Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

*As a result of losses realised, the Company has lost most of its equity. Norseia Wind Holding AS has promised to provide financial support to the Company. Consequently, the Financial Statements are presented under the going concern assumption.*

## **Noter**

### *Notes*

#### **13 Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

Selskabet er sambeskattet med Norsea Denmark A/S (Administrationselskab), og hæfter solidarisk med øvrige danske sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The company is jointly taxed with Norsea Denmark A/S (management company), and jointly and severally liable with other jointly danish taxed entities for payment of income taxes for income year 2017 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *Mortgages and collateral*

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikker i aktiver pr. 31. december 2023.

*The Company has not provided any security or other collateral at 31 December 2022.*

## **Noter**

### *Notes*

#### **15 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership structure*

##### **Transaktioner**

##### *Transactions*

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke fundet koncerninterne transaktioner, som ikke har været på markedsvilkår.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. No intra-group transactions have been found that have not been on market terms.*

##### **Koncernregnskab**

##### *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The company is reflected in the group report as the parent company*

Wilh. Wilhelmsen Holding ASA

Strandvejen 20

1366 Lysaker

Norway